
BERITA ACARA PENGAJARAN 

Dosen  :  Yudhistira, M.Kom 

Matakuliah  :  PEMROGRAMAN BERBASIS OBJEK (895) 

SKS  :  4 

Kelas  :  17.2B.37 – 17229 

Jumlah Mahasiswa  :  30 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 306-e2 15 

Maret 

2023 

Mengenal Bahasa Pemrograman Java 

Sejarah Singkat Pemrograman Java 1 

Pengenalan Java dan instalasi Netbeans 2 

Pengenalan karakteristik dasar pemograman 

Java 3 Penggunaan Command prompt dan 

Netbeans untuk membuat program Java 4 

Aturan dasar program 

mengenal bahasa pemrograman java 1 pengenalan 

java dan instalasi netbeans 2 pengenalan 

karakteristik dasar pemograman java 3 penggunaan 

command prompt dan netbeans untuk membuat 

program java 4 aturan dasar program java 1 

pengenalan variabel dan tipe data 2 variabel 3 tipe 

data 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:22 

Keluar: 

17:16:56 

02 306-e2 29 

Maret 

2023 

Teori konsep berorientasi objek 

encapsulation inheritance polymorphisme 

Operator pada Bahasa Java 1 Operator 

Aritmatika 2 Operator Logika 3 Operator 

Relasi 4 Operator Relasi 

teori konsep berorientasi objek encapsulation 

inheritance polymorphisme operator pada bahasa 

java 1 operator aritmatika 2 operator logika 3 

operator relasi 4 operator relasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:15:18 

Keluar: 

17:20:35 

03 306-e2 5 April 

2023 

Fungsi Masukan 1 Operator Increment dan 

Decrement 2 Operator Majemuk 3 

Preadence Operator Perintah Penyelesaian 

Kondisi Fungsi IF 1 Perintah Percabangan 

fungsi masukan 1 operator increment dan 

decrement 2 operator majemuk 3 preadence 

operator perintah penyelesaian kondisi fungsi if 1 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

If 2 Perintah PercabanganIf Majemuk 

Perintah Penyelesaian Kondisi Fungsi IF 1 

Perintah 

perintah percabangan if 2 perintah percabanganif 

majemuk 

17:30 

Masuk: 

14:11:50 

Keluar: 

17:15:24 

04 306-e2 12 April 

2023 

Perulangan Pemrograman Java Perintah 

Penyelesaian Perulangan For While Do-

While 1 Contoh Program Perulangan For 

While Do-While Penggunaan fungsi Array 

Array Dimensi I Array Dimensi II 

perintah penyelesaian kondisi fungsi if 1 perintah 

percabangan nested if 2 contoh program fungsi 

string dalam if perintah penyelesaian kondisi 

switch case 1 contoh program switch case 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:15:44 

Keluar: 

17:20:30 

05 306-e2 3 Mei 

2023 

Contoh Latihan Kasus Java perintah penyelesaian perulangan for while do- 

while break continue nested loop 1 contoh program 

perulangan for while do- while break continue nes 

ted loop penggunaan fungsi array array dimensi i 

array dimensi ii 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:09 

Keluar: 

17:19:21 

06 303-

e2 (kp) 

9 Mei 

2023 

Membuat Form Secara Konvensional 1 

Membuat form aplikasi form sederhana 

dengan full script 2 Membuat form secara 

konvensional 3 Membuat form aplikasi 

form sederhana dengan full script 

review 1-5 dan presentasi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

14:12:23 

Keluar: 

17:22:01 

07 306-e2 10 Mei 

2023 

Review dan Persentasi review dan persentasi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:18 

Keluar: 

17:22:31 

08 306-e2 17 Mei 

2023 

Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:18 

Keluar: 

17:22:31 

09 306-e2 24 Mei 

2023 

Membuat Form dengan Jframe Form dan 

Object Swing 1 Membuat form dengan 

JFrame Form dan object swing 2 Membuat 

form aplikasi sederhana JFrame Form 

dengan object swing Membuat form dan 

membuat form secara konvensional 1 membuat 

form aplikasi form sederhana dengan full script 2 

membuat form secara konvensional 3 membuat 

form aplikasi form sederhana dengan full script 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

implementasi OOP 1 Membuat form 

aplikasi dengan menerapakan instansi 

14:12:00 

Keluar: 

17:15:07 

10 306-e2 31 Mei 

2023 

Membuat Form dan Implementasi Logika 1 

Program Form 2 Program Class 

membuat form secara konvensional 1 membuat 

form aplikasi formsederhana dengan full script 2 

membuat form dengan jframe form dan object 

swing a membuat form aplikasi sederhana jframe 

form dengan object swing 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:38 

Keluar: 

17:20:15 

11 306-e2 7 Juni 

2023 

Penyelesaian Contoh Project Lanjutan membuat form dan implementasi oop 1 membuat 

form aplikasi dengan menerapakan instansiasi 

objek 2 menerapkan insert code untuk getter dan 

setter 3 membuat form dan implementasi logika 4 

membuat form aplikasi dengan 

mengimplementasikan logika if majemuk dan 

bersarang 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:18:35 

Keluar: 

17:21:50 

12 306-e2 14 Juni 

2023 

Menyelesaikan Project UAS Kelompok contoh latihan dengan studi kasus kelompok Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:26 
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Keluar: 

17:15:09 

13 306-e2 21 Juni 

2023 

Presentasi Project Akhir contoh latihan dengan studi kasus kelompok Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:09 

Keluar: 

17:16:28 

14 306-e2 28 Juni 

2023 

Presentasi Project Akhir Lanjutan studi kasus proyek masing-masing kelompok Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:13 

Keluar: 

17:17:02 

15 306-e2 5 Juli 

2023 

Presentasi Project Akhir Lanjutan presentasi kelompok Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:20:41 
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Keluar: 

17:17:53 

16 306-e2 12 Juli 

2023 

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:18 

Keluar: 

17:22:31 

 

PRESENSI MAHASISWA 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15220014 MOHAMMAD RAFI RATRIANTORO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220016 FIKRI AHMAD FAHROZI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220018 IRAWAN BUDI SANTOSO 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

15220024 ADITYA NUGRAHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220047 NATA NAEL PASARIBU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 13 

15220053 SALMA ALDAWIYAH DWIYANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220059 MUQNIANSYAH ARIFIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220066 FACHRI FATHURROHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220068 SAIFULLOH YUSUF 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220014-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220016-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220018-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220024-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220047-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220053-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220059-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220066-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220068-05-BSI.js


15220075 RAFFY FATTARAUF 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15220089 RANGGA RYANTICO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220091 AHMAD SYAIFULLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 13 

15220092 CALVIN ALTRA ALFRANDO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220095 REVANDA GHOFAR PRATAMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220112 HAIKAL SITA FAJRI RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220125 PATRICIA OLIFIA MOLLE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220136 MOHAMAD ROIS ALFARIJI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220154 RIDHO DARMAWAN ZULKARNAEN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 12 

15220161 RAHMAN NURHADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220219 RYAN WOLFF 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 11 

15220226 PARHAN SAHLANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

15220241 SURYA 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 10 

15220247 RIFKY WADAHANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220263 HANIF IZZUL HAQ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 13 

15220277 SILMI RAHMADINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220287 REZA DWI ANANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220306 IMAM HANAFI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

15220310 FERRARI AHMAD ADANI 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

15220313 BRENNWICH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

15220314 SABINA ADINDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220075-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220089-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220091-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220092-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220095-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220112-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220125-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220136-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220154-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220161-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220219-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220226-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220241-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220247-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220263-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220277-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220287-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220306-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220310-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220313-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15220314-05-BSI.js


PENILAIAN MAHASISWA 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS  

Nilai 

UAS  

Nilai 

Absen  

Nilai 

Tugas  
Total Grade 

1 15220014 MOHAMMAD RAFI RATRIANTORO 0 0 0 0 94 A 

2 15220016 FIKRI AHMAD FAHROZI 0 0 0 0 94 A 

3 15220018 IRAWAN BUDI SANTOSO 0 0 0 0 95 A 

4 15220024 ADITYA NUGRAHA 0 0 0 0 97 A 

5 15220047 NATA NAEL PASARIBU 0 0 0 0 60 C 

6 15220053 SALMA ALDAWIYAH DWIYANTO 0 0 0 0 97 A 

7 15220059 MUQNIANSYAH ARIFIN 0 0 0 0 96 A 

8 15220066 FACHRI FATHURROHMAN 0 0 0 0 97 A 

9 15220068 SAIFULLOH YUSUF 0 0 0 0 87 A 

10 15220075 RAFFY FATTARAUF 0 0 0 0 92 A 

11 15220089 RANGGA RYANTICO 0 0 0 0 96 A 

12 15220091 AHMAD SYAIFULLAH 0 0 0 0 88 A 

13 15220092 CALVIN ALTRA ALFRANDO 0 0 0 0 96 A 

14 15220095 REVANDA GHOFAR PRATAMA 0 0 0 0 96 A 

15 15220112 HAIKAL SITA FAJRI RAMADHAN 0 0 0 0 97 A 

16 15220125 PATRICIA OLIFIA MOLLE 0 0 0 0 97 A 

17 15220136 MOHAMAD ROIS ALFARIJI 0 0 0 0 62 C 

18 15220154 RIDHO DARMAWAN ZULKARNAEN 0 0 0 0 82 A 

19 15220161 RAHMAN NURHADI 0 0 0 0 96 A 

20 15220219 RYAN WOLFF 0 0 0 0 50 D 

21 15220226 PARHAN SAHLANI 0 0 0 0 56 C 

22 15220241 SURYA 0 0 0 0 20 E 

23 15220247 RIFKY WADAHANA 0 0 0 0 97 A 



24 15220263 HANIF IZZUL HAQ 0 0 0 0 25 E 

25 15220277 SILMI RAHMADINA 0 0 0 0 97 A 

26 15220287 REZA DWI ANANDA 0 0 0 0 91 A 

27 15220306 IMAM HANAFI 0 0 0 0 92 A 

28 15220310 FERRARI AHMAD ADANI 0 0 0 0 87 A 

29 15220313 BRENNWICH 0 0 0 0 65 C 

30 15220314 SABINA ADINDA 0 0 0 0 97 A 

 

 


